Verband Urner Schiitzenveteranen
VUSV gegrindet 1922

Urner Veteranenschiessen 2016

Rangliste 300 m

Samstag, 27. August 2016

Schiessanlage Seelisberg

Kategorie Teilnehmende
A Sport 8
D Kar./Stgw. 83
Total 91
Ehrenveteranen 8
Seniorveteranen 43
Veteranen 40

91

in %

8.79
91.21

100.00

8.79

47.25
43.96

Kranzkarten in %
7 87.50

58 69.88

65 71.43

Stichsieger Einzelkonkurrenz

Ettlin Albert, 41, SG Attinghausen

Stichsieger Veteranenstich

Ettlin Albert, 41, SG Attinghausen

Kategoriensieger Einzelkonkurrenz

Kategorie A Ettlin Albert, 41, SG Attinghausen

Kategorie D Bissig Franz, 49, SG Isenthal

6377 Seelisberg, 27. August 2016



Urner Veteranenschiessen 2016

Rangliste Einzelkonkurrenz Gewehr 300 m

Rang Nachname

Kategorie A

1 Ettlin

2 Zgraggen
3 Bricker

4 Infanger
5 Epp

6 Gamma
7 Gisler

8 Gisler
Kategorie D

1 Bissig

2 Gisler

3 Indergand
4 Mdller

5 Stamm

6 Arnold

7 Gisler

8 Aregger
9 Kielburger
10 Infanger
11 Arnold
12 Schuler
13 Zgraggen
14 Jans

15 Lussmann
16 Bissig

17 Schillig
18 Wipfli

19 Zurfluh
20 Arnold
21 Wipfli

22 Arnold
23 Zurfluh
24 Gnos

25 Achermann
26 Arnold
27 Herger
28 Arnold
29 Bricker
30 Schmid

Montag, 29. August 2016

Vorname

Albert
Paul
Xaver
Adolf
Werner
Werner
Walter
Alois

Franz
Bernhard
Martin
Anton
Bruno
Karl
Gottfried
Peter
Heinz
Karl

Leo
Franz Xaver
Georg
Paul jun.
Martin
Peter
Thomas
Josef
Wendelin
Josef
Erich
Josef
Josef
Oskar
Anton
Nikolaus
Klaus
Hans
Peter
Pius

JG

1941
1944
1950
1946
1940
1942
1948
1949

1949
1956
1938
1941
1953
1944
1944
1953
1941
1942
1945
1946
1951
1951
1953
1954
1938
1938
1945
1949
1956
1936
1939
1941
1945
1945
1955
1940
1943
1943

Verein

Attinghausen SG
Amsteg-Erstfeld SG
Unterschdachen SG
Isenthal SG

Bristen SG
Schattdorf SG
Spiringen SG
Unterschachen SG

Isenthal SG
Seedorf SG
Amsteg-Erstfeld SG
Unterschachen SG
Bauen SV

Isenthal SG
Biirglen SG

Flielen SG

Seedorf SG
Isenthal SG
Schattdorf SG
Unterschachen SG
Schattdorf SG
Amsteg-Erstfeld SG
Amsteg-Erstfeld SG
Isenthal SG
Birglen SG

Biirglen SG
Attinghausen SG
Spiringen SG
Seedorf SG
Seedorf SG
Seedorf SG
Gurtnellen SG
Seelisberg SG
Schattdorf SG
Spiringen SG
Flielen SG
Unterschachen SG
Hospental SV

L N

WKat AKat Resultat KK
A SV 95
A SV 94
A V 94
A SV 93
A SV 92
A SV 92
A Vv 91
A Y 87
D V 94
D Vv 94
D SV 93
D SV 93
D Vv 93
D SV 92
D SV 92
D Vv 92
D SV 91
D SV 91
D SV 91
D SV 91
D V 91
D Vv 91
D \Y 91
D V 91
D SV 90
D SV 90
D SV 90
D \Y 90
D \Y 90
D EV 89
D SV 89
D SV 89
D SV 89
D SV 89
D V 89
D SV 88
D Y 88
D SV 88
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Rang

Nachname

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

Montag, 29. August 2016

Truttmann
Baumann
Tresch
Truttmann
Arnold
Mattli
Infanger
Konig
Briicker
Arnold
Aschwanden
Schmid
Hodel
Gisler
Arnold-Frei
Schmid
Gisler
Hartmann
Gisler
Wyrsch
Aschwanden
Zwyssig
Furger
Walker
Bissig
Infanger
Bissig
Mattli
Walker
Indergand
Infanger
Odermatt
Huser
Arnold
Gisler

Fah
Gattoni
Schuler
Brand
Inglin
Baumann
Mdller
Gisler
Suligoi
Muheim
ZwWyssig

Vorname

Paul
Josef
Hanspeter
Hermann
Stefan
Michael
Hans
Karin
Anton
Karl
Max
Manfred
Norbert
Alois
Josef
Oswald
Kaspar
Andreas
Karl
Hans
Wendelin
Josef
Beatrice
Johann
Vinzenz
Hedy
Hans
Toni
Toni
Ernst
Toni
Robert
Alois
Ruedi
Hans
Ruedi
Hans
Werner
Ruedi
Adolf
Josef
Eduard
Josef
Robert
Josef
Alice

JG

1944
1946
1948
1948
1950
1951
1943
1945
1948
1950
1951
1952
1954
1944
1949
1951
1952
1933
1948
1948
1944
1951
1952
1939
1941
1950
1930
1946
1942
1944
1945
1948
1954
1946
1951
1937
1932
1941
1948
1925
1952
1945
1937
1947
1932
1944

Verein

Seelisberg SG
Goschenen SG
Amsteg-Erstfeld SG
Seelisberg SG
Bauen SV
Spiringen SG
Isenthal SG
Amsteg-Erstfeld SG
Spiringen SG
Spiringen SG
Bauen SV
Hospental SV
Spiringen SG
Spiringen SG
Unterschachen SG
Flielen SG
Seedorf SG
Altdorf SG
Spiringen SG
Attinghausen SG
Seelisberg SG
Seelisberg SG
Altdorf SG
Altdorf SG
Unterschdachen SG
Schattdorf SG
Seedorf SG
Urnerboden MSV
Flielen SG
Amsteg-Erstfeld SG
Isenthal SG
Hospental SV
Seelisberg SG
Unterschachen SG
Bauen SV
Altdorf SG
Altdorf SG
Seedorf SG
Spiringen SG
Altdorf SG
Spiringen SG
Hospental SV
Urnerboden MSV
Andermatt SV
Amsteg-Erstfeld SG
Seelisberg SG

WKat AKat

Resultat KK

O 0000000000000 o000 oo 000000000000 oo oooooooooooao

SV

SV
\
\

<

88
88
88
88
88
88
87
87
87
87
87
87
87
86
86
86
86
85
85
85
84
84
84
83
83
83
82
82
81
81
80
80
80
79
79
78
77
77
77
76
74
73
71
70
68
68
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Rang Nachname
77 Inderkum
78 Fedier

79 Gisler

80 Infanger
81 Gamma
82 Imholz
83 Bennet

Montag, 29. August 2016

Vorname

Rita
Albin
Paul
Hans
Meinrad
Ernst
Paul

JG

1954
1941
1950
1951
1931
1935
1940

Verein

Seedorf SG
Amsteg-Erstfeld SG
Spiringen SG
Isenthal SG
Wassen SG
Unterschachen SG
PC Andermatt

WKat AKat Resultat KK
D \Y 68
D SV 67
D Vv 64
D \Y 61
D EV 58
D EV 57
D Y 56
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Urner Veteranenschiessen 2016

Rangliste Veteranenstich Gewehr 300 m

Rang Nachname Vorname
Kategorie A

1 Ettlin Albert
2 Infanger Adolf
3 Zgraggen Paul

4 Bricker Xaver
5 Epp Werner
6 Gamma Werner
7 Gisler Walter
8 Gisler Alois
Kategorie D

1 Arnold Karl

2 Gisler Bernhard
3 Arnold Leo

4 Zgraggen Georg
5 Huser Alois
6 Schmid Oswald
7 Stamm Bruno
8 Arnold Hans
9 Zurfluh Josef
10 Konig Karin
11 Wipfli Josef
12 Infanger Hans
13 Aregger Peter
14  Aschwanden Max
15 Bissig Hans
16  Fah Ruedi
17 Bissig Peter
18  Schuler Franz Xaver
19 Bissig Franz
20 Infanger Toni
21 Fedier Albin
22 Arnold Josef
23 Infanger Karl
24  Walker Toni
25  Wipfli Erich
26  Infanger Hedy
27 Bricker Peter
28 Indergand Martin
29 Baumann Josef
30 Gisler Karl
31 Hartmann Andreas

Montag, 29. August 2016

/G

1941
1946
1944
1950
1940
1942
1948
1949

1944
1956
1945
1951
1954
1951
1953
1940
1939
1945
1938
1943
1953
1951
1930
1937
1954
1946
1949
1945
1941
1936
1942
1942
1956
1950
1943
1938
1946
1948
1933

Verein

Attinghausen SG
Isenthal SG
Amsteg-Erstfeld SG
Unterschdachen SG
Bristen SG
Schattdorf SG
Spiringen SG
Unterschadchen SG

Isenthal SG
Seedorf SG
Schattdorf SG
Schattdorf SG
Seelisberg SG
Flielen SG

Bauen SV

Flielen SG
Seedorf SG
Amsteg-Erstfeld SG
Biirglen SG
Isenthal SG
Flielen SG

Bauen SV

Seedorf SG
Altdorf SG
Isenthal SG
Unterschachen SG
Isenthal SG
Isenthal SG
Amsteg-Erstfeld SG
Seedorf SG
Isenthal SG
Flielen SG
Seedorf SG
Schattdorf SG
Unterschdchen SG
Amsteg-Erstfeld SG
Goschenen SG
Spiringen SG
Altdorf SG

AKat Total Tiefschiisse
SV 385 100 99 93 93
SV 371 9 95 94 86
SV 369 98 96 90 85
\Y, 355 93 90 89 83
SV 347 99 86 83 79
SV 342 95 86 81 80
Vv 337 90 87 83 77
\Y 336 94 8 81 75
SV 377 98 97 93 89
Vv 368 98 96 88 86
SV 367 9% 96 91 84
Vv 366 97 95 88 86
Vv 360 95 93 90 82
\Y 359 99 90 86 84
\Y 358 95 95 89 79
SV 357 9% 93 90 78
SV 355 99 97 93 66
SV 354 97 92 90 75
SV 354 95 91 89 79
SV 353 9% 93 90 74
Vv 353 94 92 91 76
Vv 349 90 89 85 85
EV 348 97 95 90 66
SV 348 9% 93 86 73
\Y 348 93 88 86 81
SV 348 93 88 85 82
\Y, 347 94 93 91 69
SV 345 92 88 86 79
SV 344 95 92 79 78
EV 343 98 89 85 71
SV 341 97 84 82 78
SV 337 92 83 82 80
\Y, 337 90 85 84 78
\Y 335 90 88 80 77
SV 334 93 84 81 76
SV 333 89 87 84 73
SV 332 99 98 73 62
\Y, 332 89 84 83 76
EV 331 91 87 79 74
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Rang Nachname Vorname
32  Arnold Stefan
33  Arnold Karl

34  Kielburger Heinz

35 Miiller Eduard
36  Miller Anton
37  Tresch Hanspeter
38  Zwyssig Josef

39 Truttmann Hermann
40  Schmid Manfred
41 Mattli Michael
42 Lussmann Martin
43 Schmid Pius

44  Arnold Nikolaus
45  Gisler Alois

46  Gisler Gottfried
47  Arnold Josef

48  Schuler Werner
49  Wyrsch Hans

50 Bissig Vinzenz
51  Schillig Thomas
52 Briicker Anton
53  Walker Johann
54  Zurfluh Wendelin
55 Hodel Norbert
56  Gisler Josef

57 Gnos Oskar
58  Zwyssig Alice

59  Gisler Kaspar
60 Baumann Josef

61 Arnold Ruedi

62  Jans Paul jun.
63 Inderkum Rita

64 Indergand Ernst

65 Inglin Adolf

66 Muheim Josef

67  Truttmann Paul

68 Furger Beatrice
69 Gisler Hans

70  Odermatt Robert
71  Aschwanden Wendelin
72  Arnold-Frei Josef

73 Brand Ruedi
74 Gattoni Hans

75  Suligoi Robert
76  Herger Klaus

77 Bennet Paul

78  Gisler Paul

Montag, 29. August 2016

JG
1950
1950
1941
1945
1941
1948
1951
1948
1952
1951
1953
1943
1945
1944
1944
1949
1941
1948
1941
1938
1948
1939
1945
1954
1937
1941
1944
1952
1952
1946
1951
1954
1944
1925
1932
1944
1952
1951
1948
1944
1949
1948
1932
1947
1955
1940
1950

Verein

Bauen SV
Spiringen SG
Seedorf SG
Hospental SV
Unterschachen SG
Amsteg-Erstfeld SG
Seelisberg SG
Seelisberg SG
Hospental SV
Spiringen SG
Amsteg-Erstfeld SG
Hospental SV
Schattdorf SG
Spiringen SG
Biirglen SG
Spiringen SG
Seedorf SG
Attinghausen SG
Unterschachen SG
Biirglen SG
Spiringen SG
Altdorf SG
Attinghausen SG
Spiringen SG
Urnerboden MSV
Gurtnellen SG
Seelisberg SG
Seedorf SG
Spiringen SG
Unterschdachen SG
Amsteg-Erstfeld SG
Seedorf SG
Amsteg-Erstfeld SG
Altdorf SG
Amsteg-Erstfeld SG
Seelisberg SG
Altdorf SG

Bauen SV
Hospental SV
Seelisberg SG
Unterschachen SG
Spiringen SG
Altdorf SG
Andermatt SV
Spiringen SG

PC Andermatt
Spiringen SG

AKat Total Tiefschiisse
\Y 330 87 84 83 76
\Y, 328 97 87 80 64
SV 327 9% 82 81 68
SV 327 93 80 78 76
SV 327 90 82 81 74
\Y 327 8 8 82 72
Vv 325 92 86 81 66
\Y, 325 87 87 80 71
\Y 323 94 85 75 69
Vv 323 89 87 79 68
\Y, 322 93 86 84 59
SV 322 90 85 74 73
SV 320 93 81 73 73
SV 320 88 88 86 58
SV 319 98 91 80 50
Vv 319 90 84 81 64
SV 319 8 81 79 76
\Y 318 94 83 74 67
SV 316 8 81 79 69
SV 313 86 81 74 72
\Y 312 86 85 76 65
SV 311 8 78 73 73
SV 311 79 79 79 74
\Y 310 86 81 75 68
SV 307 9% 88 68 55
SV 306 83 80 78 65
SV 304 89 85 69 61
\Y, 304 84 79 71 70
\Y 296 100 85 80 31
SV 292 87 81 68 56
Vv 289 75 74 72 68
\Y 288 95 74 64 55
SV 285 98 91 60 36
EV 285 80 76 73 56
EV 283 89 81 79 34
SV 282 97 76 60 49
\Y 282 79 74 72 57
\Y 281 94 85 60 42
Vv 280 88 88 67 37
SV 276 87 73 60 56
\Y 270 87 64 63 56
Vv 267 70 70 64 63
EV 265 8 75 64 41
\Y 262 93 78 67 24
Vv 233 71 66 51 45
SV 231 87 81 33 30
\Y 231 77 75 40 39
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Rang Nachname Vorname
79 Mattli Toni
80 Imholz Ernst
81 Infanger Hans
82 Gamma Meinrad

Montag, 29. August 2016

JG
1946
1935
1951
1931

Verein
Urnerboden MSV
Unterschachen SG
Isenthal SG
Wassen SG

AKat Total Tiefschiisse
SV 201 67 49 43
EV 199 85 57 44
\Y 197 58 55 45
EV 157 64 57 22

42
13
39
14
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